Za iafi

lál

«4 CODEX Dl PLO MA TIC ES
fCaptuło Ecclefiae noftrae Varmienfis, 

79. quod in futuris dccrionibus pro tempo
re exiftentibus, five poftulacionibufc E- 
pifcoporum dictae Ecclefiae Varmienfis 
Cipitulares :idem H. M. et fuis Succef- 
ioribus peifonam gratam eligere tene-

'* ^ur. Item quod quilibet Praelatus 
et Canonicus dictae Ecclefiae Varmieni. 
iiitra un um menl èm adie receptionisfnae, 
five repraefentationis in Ecclefia allas 
dummodo pofièfiîonem fuerit confecu- 
tns, jurare fimiliter tenebuntur fidelita- 
tcm fuae Serenitati et obièrvanpa.n per- 
petuaepacis, juxta tenorem inferius de- 
fcriptum, in manibus Epiícopř et Capi- 
tuli Varmienf qui per fuas patentes Li
teras de cujuslibet Canonici feu Praelati 
jiiramçnto fupremo üignitario R. M. in 
Pruífiaplenám fidem facere tenebuntur. 
fuius quidem juramenti tenor ièquitur 
in haec verba .*

Ego N. Prit lattis ici Canonicus Ecclefia 
Fmmiriijis juro & pomitto, quod ex 
mme & m antre fidths ero Semiißno Do- 
iiiiiiO' thS0) Domino Kazimiro Polonia 
Epfji Uluftriff. eiusque Succejforibiis Regi
on, i hegno, tanquam Domino fë? Pro- 
teiïoii Ecclfce l ünnienßs, injcripiionent 
que paa vetvetua& cciptulorumper Do- 
th mim Nicolaum Epifcopum Varmienfem 
\ confmju Captłtm dejeriptorum itwiola- 

bili ter tetkbo. Sic m Deus adhwet&c.
Item quod tam Ziuminus Epifcopus. 

quam l apirulum pro tempore exiftentes 
Advocatum, quoties praeficere aut im- 
matare .Dominus Epifcopus velit, fiveCa- I 
pitulum aul Adminiftrator Sede vacante 
non alium députent, nifi de parte fub- 
ditorum R. M. eorum etiam, qui fub di- 
tione EccIafiae'Varmien. confiihint. Qui 
fie députâtes jurare fimiliter tentbitur R. I 
M. modo fuperius exprefio , dum talis J 
hoc ipíupi prius non jurafîët. Item ca- 
LU quo Magifter Generalis nullo fačtoju- J 
raret, five ďm Regia Serenitate hinedif I 
fideret, et ad arma contra eum et Ordi- I 
nem jam e\ nunc, vel in futuris tempo- I 
ribus veniretur, autcum aliis qmbuscun- I 
jue hoftibus. Ex tune Nos Nicolaus { 

Epifcopus tenebimur, et noftri Succeflb- 
es tenebuntur efie auxilioetconfilio fuae 

Serenitati toties , quoties opus fuerit, 
fient Confiliarius fuae Serenitatis , cum 
ca^ro ’ Ç'dtatibus et va fali is , ram no- I 
fins Epifbopalibus quam Capitulé Ita • 
a idelicet, quod fine omni contradićti- ! 
one caftra et civitates Ecclefiae prae- | 
diftae gentibus Regiis pateant & ape- 
riantui, et fingulis Nos fubmirtemus I 
periculis, noftrique Succefîores fe fub- I 
mittent cum fua Serenitate. Nec tra- I

btatus], feedera vel ligàs aut uhas indu 
cias cum hofiibus faciemus , ac noftri 
Su^ceftores facient, absque Icitu et con- 
fenfu R. M. et Succeflorum ejus. Item 
quoties bénéficia cum cura, vel fine cu
ra in Dicecefi noftra V armienfi vacare con- 
tigerit, ex tune circa inftitutionem bene- 
ficiati Nos Nicolaus Epifcopus et noftri 
Succeiïbres, aut nofter et ipforum Suc- 
cèflorum noftrorum Vicarius tenebimur 
ièu tenebuntur, five tenebitur recipere 
juramentum a quolibet eorum de obfèr- 
vanda pace perpétua, et tenenda fideli- 
tate R I. et Regno Poloniae- Poftreino 
et finaliter praelentibus adjicimus, Nos- 
que et Succefiores noftros obligamus, 
quod fubditis tam noftris Epifcopalibus 
quam Capitt îaribiis omnibus et fingulis 
liceat in caufis militaribus , feudalit us , 
civilibus et criminalibus, five quibuscun- 
que aliis faecularibus ad R. M. provoca- 
re, in caufà gravaminis et defeitu ufti- 
t ae quaerulari et appellarc, ad fuosque 
Guccefiores Reges Poloniae temporibus

Iperpetuis. Obfèrvato tarnen prius ordi- 
n- provocations in caufis civitatenfibus 
ad jus Culmen. Lubicen. Maideburgen. 
et caeteris, quibus gaudent, inquibus eis 
non praeiudicabitur. Hoc tarnen fpecialî- 
ter exprefio, quod quoties aliqueinadR. 

i M. pro vocare contigent, ex tune coram 
Nobis Loifcopo et Succefibribus noftris 

I caufonem faeiet, quatenus calu, quo 
I apDellationem non fuerit profêcutus in

fra tempus, per Nos Nicolaum Epifco- 
pum, et noftros Succefiores juxta cauiae 
et circumftantiarum qualitatem limitan- 
dum, aut in caulà iuccubuerii f pcenanî 
äißi lonis caufae etfolutionis expeniarum 
parti ~d /erfae incuirat. Quæ omnia et 

I fingula iupra feripta Nos Nicolaus Epi
icopus Varmienfis praefatus, cum Capi
tule, vafallis et omnibus fubditis noftris, 
firm.ter, illaefe et inconcufie tenere,exe- 
qui nviolabiliter perpetuo obfirvarepto- 
mittmius, ac Nos, Succefioresque no
ftros, et Capitu'Lim noftrum praedicturi, 
cum \ i aliis et fubditis Ecclefiae noftrae 
generaliter uriiverfis, tenore praefentiuin 
obligamus. In quorum omnium fiderr* 
et evidens teftimonium praemifibrum 
pr?cfentes Literas noftro atqne Capituli 
noftri figillis jufiïmus et fecimus commu- 
niri. . Saturn in Conventione Petricovi- 
enfi Generali, die Iovis quintadecima 
Menfîs lulii, alias ipfo Fefto Z?ivifionis 
Apo bolorum Anno Domini millefîmo 
quadnngentefimo íěptuagefímo nono.

cxxxv.
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Anno cxxxv.

»479- pemjjto i-idignationh Regia No
bili tat i Dißriäuum Brodnicen- 
fis li Ciilmciißk, quam incurre- 
runt hello ultimo ad Ordinem 
Theutohicum deficiendo. Da
tum in Korczyn Anno 1479. 
Feria fecunda proximaanteFe- 
ftum Sanćfce Hedvigis. Ex 
Origintíli.